GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Coordenação do Universidade Aberta do Brasil

Comunicação UEMG/CEAD/UAB nº. 19/2025
Belo Horizonte, 25 de fevereiro de 2025.

EDITAL UAB/UEMG Nº 003/2025

PROCESSO SELETIVO DE TUTOR A DISTÂNCIA

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (FORMAÇÃO EM SERVIÇO) -
FAE/CBH/UEMG

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Pró-reitoria de Graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil
(UAB/UEMG), no uso das atribuições, divulga a Lista de Inscrições Homologadas do Edital UAB/UEMG
nº 003/2025 Processo Seletivo de Tutor a Distância para a atuação no curso de Licenciatura em Pedagogia
(Formação em Serviço), ofertado pela Faculdade de Educação do Campus Belo Horizonte
(FAE/CBH/UEMG).

Id das
vagas

Categoria de
concorrência Nome dos(as) candidatos(as) inscritos(as)

01 Ampla Concorrência Adriana dos Reis Silva

01 Ampla Concorrência Aline Trindade Rocha

01 Ampla Concorrência Ana Carolina Corrêa Salvio

01 Ampla Concorrência Ana Catarina Pessoa

01 Ampla Concorrência Ana Flavia de Oliveira Leal

01 Ampla Concorrência Ana Júlia Lopes Souza

01 Ampla Concorrência Ana Michelle Moreira de Souza

01 Ampla Concorrência Andréa Cristina Sanches Silva Galdino

01 Ampla Concorrência Anna Paula da Costa Rodrigues

01 Ampla Concorrência Antonio Marcos Botelho de Cordova

01 Ampla Concorrência Antonio Marcos de Sousa Barbosa Miranda

01 Ampla Concorrência Camila Amorim Campos

01 Ampla Concorrência Camila Maria Braz Santos

01 Ampla Concorrência Christiane Miranda de Abreu

01 Ampla Concorrência Claudete Aparecida Alves

01 Ampla Concorrência Claudia Rabelo Rezende Juscelino

Comunicação 19 (108359918)         SEI 2350.01.0000722/2025-05 / pg. 1

01 Ampla Concorrência Claudionor Dias Porto

01 Ampla Concorrência Cristiane Aparecida do Nascimento

01 Ampla Concorrência Cynthia Souza Ramos

01 Ampla Concorrência Daniela Aparecida de Faria

01 Ampla Concorrência Daniela de Moura Ferreira

01 Ampla Concorrência Daniela Pereira Silva

01 Ampla Concorrência Danúbia da Costa Teixeira

01 Ampla Concorrência Dayane Carolina Teixeira Costa

01 Ampla Concorrência Débora Walter dos Reis

01 Ampla Concorrência Edvânia Luiz do Amaral

01 Ampla Concorrência Esther Marcelino Souza

01 Ampla Concorrência Fabrício Vinhas Manini Angelo

01 Ampla Concorrência Fernanda de Araújo Satler Vilela

01 Ampla Concorrência Flávia Moreira do Carmo

01 Ampla Concorrência Gabriela Kênia Santos Ferreira

01 Ampla Concorrência Gabriela Siqueira da Silva

01 Ampla Concorrência Gilce Aparecida Quintão Castro

01 Ampla Concorrência Giovane Batista Silva

01 Ampla Concorrência Giselle Calil Avelar

01 Ampla Concorrência Glenda Liziana da Silva

01 Ampla Concorrência Heloar Amaral Mendes

01 Ampla Concorrência Jacqueline de Souza Lara

01 Ampla Concorrência Janaína Teotônio da Silva

01 Ampla Concorrência Jean Vitor Lima dos Santos

01 Ampla Concorrência Jéssica Sapore de Aguiar

01 Ampla Concorrência Karine Luiza de Souza Miranda

01 Ampla Concorrência Karine Silva Guzzo

01 Ampla Concorrência Katherine Veloso Araujo Oliveira

01 Ampla Concorrência Katia Dias da Silva

01 Ampla Concorrência Larissa de Souza Oliveira

01 Ampla Concorrência Leila Ribeiro Rodrigues

01 Ampla Concorrência Letícia Beatriz de Resende Aguiar

01 Ampla Concorrência Linara Oliveira Queiroz

01 Ampla Concorrência Luciana Cristina Nogueira Honório Rodrigues

01 Ampla Concorrência Luciana Nunes da Silva

01 Ampla Concorrência Lucilene Aparecida Torres Rodrigues

01 Ampla Concorrência Lucinéia Bento de Oliveira

01 Ampla Concorrência Mara Lucia Silva

01 Ampla Concorrência Marcio Fernando da Silva

Comunicação 19 (108359918)         SEI 2350.01.0000722/2025-05 / pg. 2

01 Ampla Concorrência Michele Alves Moraes Fernandes

01 Ampla Concorrência Mirian Cristina Arruda

01 Ampla Concorrência Otavio Henrique Ferreira da Silva

01 Ampla Concorrência Pauleana Cardoso de Matos Alves

01 Ampla Concorrência Pedro Santos Rodrigues

01 Ampla Concorrência Priscila Patrícia Moura Oliveira

01 Ampla Concorrência Rayane Rocha da Cruz Barreto

01 Ampla Concorrência Renata Marques Santos

01 Ampla Concorrência Roberta Padrão Castelo Branco Avelar

01 Ampla Concorrência Rogério Augusto dos Santos

01 Ampla Concorrência Rômulo Oliveira Chaves

01 Ampla Concorrência Rosiane Vilaça de Melo

01 Ampla Concorrência Selma Resende Rodrigues

01 Ampla Concorrência Simone Aline Abranches Machado

01 Ampla Concorrência Simone Ferreira de Assis

01 Ampla Concorrência Suellen Cristina Ferreira Gomes Fernandes Coelho

01 Ampla Concorrência Susy Darley Aparecida Vieira

01 Ampla Concorrência Tatiana Neves da Silva

01 Ampla Concorrência Valquíria Alves da Silva

01 Ampla Concorrência Vanessa Sanabria Leza

01 Ampla Concorrência Virgínia Souza Oliveira

01 Ampla Concorrência Viviane Aparecida Rodrigues

01 Ampla Concorrência Weidson Leles Gomes

01 Ampla Concorrência Zenilda de Souza Vieira

02 Reserva de vaga Bê Tymburibá Elian

02 Reserva de vaga Célia de Fátima Gomes de Rezende Bitencourt

02 Reserva de vaga Laila Paula Sousa Camilo Ribeiro

02 Reserva de vaga Rogério Augusto dos Santos

02 Reserva de vaga Tatiana Jesus de Oliveira Gomes

02 Reserva de vaga Valesca Antonina Santos Portela

Adálcio Carvalho de Araújo
Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Patrícia Maria Caetano de Araújo
Pró-reitora de Graduação

Comunicação 19 (108359918)         SEI 2350.01.0000722/2025-05 / pg. 3

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo , Professor de Educação
Superior, em 26/02/2025, às 14:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 26/02/2025, às 14:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 108359918 e
o código CRC 850E6AF7.

Referência: Processo nº 2350.01.0000722/2025-05 SEI nº 108359918

Comunicação 19 (108359918)         SEI 2350.01.0000722/2025-05 / pg. 4

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 19 (108359918)